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távadu itsjsci 1" Z hned po

činu Kubollkovt uči

ml návrh aby iméno to bylo vy

puliino a kdyi te 10 nyní konečni

sulo bude snad nadace štědřeji

podporována aby te sehnal trn

malý obnos J1000— a jeho! úroků

by mohl nikterý Česko-amcríck-

ták na pražské konservatoři na

J-- Illf íi lUmklo koupil od

hfriiy p K Plulpi itt klituul
paa Vanifrk ptaciijc ta on tllí-v- l

na svůj nový dům

— Takové ntJiltM volby sM

jame nli v nslcm míttí ťin
jrlti id nebyly Tvntokrál se

liiiil dít pdicky té! Mtcrk a

rllíl ť)'l hned mayorem Ale

IM! Jrho protivalk na llitku
demokratickém p Vác Kařltrk
hsíit bni ho porszil a sice % hla
sem Aby íttnlři "P Z " také
viděli jsk volby v celku dopadly

trdy vylíčím poněkud zevrubněji
kdď a zač býl zvolen Pan Vác
Ksčlrtk ivolen byl ta mayota a

má na prodej od jehly až k J 1

Case neb Avcry mlátícím strojům
dále psk má na ruce plátno ukáže
vám uzené maso a k tomu hned
doloží: "Tento pluh a k němu

brány přilákají vám vrány a kdo
chce šátečku na komu ten udělá

pravou fortunu Koupi li kdo u

něho kávu cukr řemení a botu
dostane od Mařenky na cestu
kendu Jelikož p Kačírek rntá-va- l

podobný úřad již ve Weston
doufáme Že nám udělá dobrého

vidíli a lim postrčili lidi jdoucí

my tvoluiilui amrtičtl ubčané na

lézáme te vyJáni Aplni na miloť
a ntmiloť jstečnllio trutu ktrtý
bea svědomí vystává ktlJélio t
lěchlo "svoboďnýih anitrických
občanů''

Takový stsv věci se nmovnává
ůů tlsaJami svobody a pakli ne

buda učiněna nějaká náprava tu

osla "svoboda" bude pro výsměch
celému světu

Základní idea při utvoření této

republiky byla te "všechna moc

spočívá v lidu'' a nikoli v )edinci

kolrm po chodníku

Minulou neděli přilcl ai nál vá

lený řezník ta desák pro pivo
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Pokrok Západu
Omaha Neb

Kdy! ae ale vracel a naplněným

pejlkem potkala jej nehoda Za

Niklinlkrm nrpřitnivého počasí

byl jtrm nucen cestu Jilnl Piko-tu- u

znační urychlili aviak pMItí
hodlám se mezi tamními bodrými
a uvědomí ými krajany déle r lr

teti lak Ie se budu moci o krajině
namnoze velkým počtrm rodáků

nslich osazené obííroěii zmínili

Pan Antou llái-- v Tyndsll p

Jan Mach ve VodRanech a pan
Frank Sicko v liendon z naproxté

ochoty vzali na hebe jednatelství a

jsou oprávněni v každém ohledu

zájmy nsleho listu zastávali Zá

Novinky z Plattsmoutb Neb kojil o chodnÍK a ač velice stateč
létli aspofl Číktečoé poJpory vt

né mával rukama 1 primem ve
svém studiu Kdo můttt přispěj vzduchu přece se mu nepodařilo
k rvchlému doplnění tohoto nepa udrželi rovnováhu Nejprve pu

atil pejlek a pivem a pak dopla
trného íoodu jenž v Čechách—

aneb v malé koterii nesvédomi-týc- h

drzých spekulantů a pakli ai

tato kolerie přivlastní moc jež ná

leží lidu samému jest tím porušo-
vána základní idea otců této repu

Dne 18 března 1904
Pan Eman Pták vyprodává

zboží v obchodu po zemřelém

svém bratru Janovi za ceny velmi

mírné Kdo by ai přál nějakou

bohužel— bude snad jedinou pa vav jeste několik krokfl svalil se

sám 1 rukama rozpjatýma vedlemátkou po osli česko-americk- é

rovefl slíbili že občas budou dopěknou ltku na iity obzvllSii chodníku K doviieui okSiísiíbliky
větvi

JL

Nái "hvězdostý prapor" "nale listu naieho dopisovali —Ve Fair- -vzal mu vltr ieliě klobouk a ne£IEDNO RUSKÉ PŘÍSLOVÍ PRAVÍ: iilD pro pány nechť si přispíií pokud
zásoby stačí Zboží to jest ze fax mile přivítán jsem byl p Lnesmrtelné prohlášení neolvislo te ná! milý řezník vzchopil byloíidí Poláka Armén oSidí žida

mayora jako jest dobrým obchod
závodu krejčovského již klobouk v nedozírné dáli "CoRus ošidí Arména a nyní by měli ti" a "oase slavná konstituce o

nichž tlylíme tolik deklamovali
níkem Prvním radním byl zvolen

Omaha Wefc 30 třtina 1904

Ví Wall ulici akcii Rooseviar-Ov-

opit (klesly

Kdo Má ioustrasť v srdci mejkn

v retu

teo ti koupf lístek na 'Kometu'1

teď pardie? Pivo pryč kloboukbratři Rusové k tomu jeíti připo Minulou sobotu by byl málem ná! saloník p Václav Malý kle
na 4 července jsou pouze známe pryč i" pomyslil ti nál řezníkjiti: American osidl všechny ne vyhořel příbytek p Vil Holýho

Olitfl povstal od přetopených kaboť v těchto dnech ledna episoda
rýž ale hned v první schůzi měst-

ské rady dal návrh aby "license'1

pozbyla pro přífitích iest měsíců

ním nalí nyoějU hanbyjsou pouze
nás ponižujícími upomínkami a

Než ihned nabyl obvyklé tvé vese-

lé mysli obrátil se a hajdy promen Jest to již podruhé a staréz rusko Japonské varny oaazaia
zůstanou tak dlouho pokud lid te jiné pivo Ptám se ho co se muSkoda že zima jkíik nkp(ikriSila přísloví praví do třetice vleho

platnosti ježto prý íarmeři nebuže Yankee pokud te týče chytro
ttí není k "bítování" Při počít nechá novověkými průmyslovými přihodilo že se tsk brzy vrací al námi diplomatické tpojení a oe dobrého Nuže pozor na přiklá

dání!
dou mít Času k pití následkem
čehož te obchod v letní tezoně nepiráty vyssávati a zotročovativyzvedla ti tvou cestovní listinu! on mi honem vyprávěl "Aby katku války dělovice ruská 'Maodžur

Americký lid není a nebude sprsl toho psa Velel jsem douvízla v čínském přístavu v Sang

Scheinostou který zdární vede

živnost hostinskou Pana Schei-nost- u

potkala před časem vážoá

nehoda Vlastnil krásně zařízený
hostinec v nímž mimo jiné umí-

stěno měl pravé museum Jsa
mužem vzdělaným a velmi zkuše-

ným věnoval velké tumy peníz
na různé přírodní sbírky ptactva
květin a rovtlín mincí a kamenů

Nebylo tudíž divu Že hostinec

jeho těiil te velké přízni všeho

obyvatelstva když tu pojednou
celá budova i a velkerým obsahem

lehla popelem V acusedslvf vy-

pukl ohefl který v několika málo

okamžicích úplně vlečko zničil
Toliko na oněch sbírkách Skoda

Mílím bych byl na tom jako bude vyplácet Jak te ale doví
svoboden pokud bude toáleti ty Macek z Touhy totiž bez novinek dáme dopadl te tvým návrhemkrámu a tu spatřil jsem tam cizího

psa Ve zlosti mázl jsem horaoii trustů a mlčky klonili avé
baii Žaponská admiralita dobře
o tom věděla a poslala tam dvě

lodi aby ji laply Ruská dělovice

TU8T JATKAťtSKÍCH BA KOŇŮ HOÍ1- -

ni být vyšetřován t doufáme Že

nebude lotřen

RubkA armAda v Asii sc teSÍ vr

bez depeli Promokla mi tento jako sedláci u Chlumce Druhým
radním byl zvolen L D Čapekpejlkem t pivem a tu to má!''

Míl sice výmluvu pěkuě sestave-

nou ale nebylo mu to nic plátno

se nemohla mířili ani jednou

lije pod železné jich patyl

Novinky z Llnwood Neb- -

Ten vám koupí kornu plenicihornému zdraví Za to ale Ža--
těchto lodí a tu te Žaponci kojili oves a žito i kdyby byly již shnilé

neboť jej lidé viděli jak plaval venadějí že te bude muset buď a dá vám cenu jakou ti jen pře
vzdáli ant--b že ji v boji potopí Minulého týdne nalézal

jete neb on a jeho společnost mají
Kdyby kspitán "Mandžuru" býval zde na honu hus a kachen pan penčz jako želez Třetím radním
Rusem byl by bezpochyby jako

vzduchu Sláva mu!

Pan Karel Diví! odvezl tvou

nejstarlí dceru Annu do Clarkson

nemocnice v Omaze Trpělať již

po delší dobu žaludeční chorobou

jest Josef Tonritíl Ten také ku

týden křídla a já nemohl te vzne-

sli do výie aby-- nějakou tu no-

vinku zachytl Tu pojednou do-

stal jsem ránu do noiu a roztrp-
čen odlehčil jsem ti: "Nu stará

pardie bláznili" "i toto" od-

tuší stará "to já zkoulím pouze
ten recept od Macka ohledně těch
hodinek jež dat chlapci tvému
roztlouci A ty ten tvůj dlouhý
not také ve víem musil omočit
A proto víS já jen tak zkoulím''
"Ale kakraholte anad mi přece
nechce! z notu udělat placku !''

poStmistr z Dwíght J Kořínek

Přijel 1 celou rodinou a byli host
mi Dra Prsatého Dařilo te jim

sáhala do mnoha tet dolarů Nyní

opil staví pan Scheinost budovupuje obilí ale jelikož rád vepřovékapitáni ruských lodi lapených

Čemulpu vyrazil proti nepříteli
1 mužstvem v nerovném boji za novou Jak jsem doslechl budea ježto domácí lékaři nemohu ji

proto také kupuje prasátka za kte-

rá platí nejvylší ceny Městským
marSálem byl zvolen p Anton Řehynul avšak "Mandžuru" velel to jedna z nejpiknf jilci budov ve

Fairfax
vyléčiti rozhodl se otec její vy-

hledali jí pomoc lékařskou vrodilý Američan jménem Carter

dobře a nastříleli zvěře že nevě

děli ani co t ní My jsme také

dostali na kolt tři pěkné kachnič-

ky Pan Koříoek jich vezl domů

plný kuír a doufáme že podělil

záč a jelikož pracuje pro naieho
VAC PŘIBYL

cest jednatel Pok Záp
mayora tedy mu je hned k rucfOmaze Dr Sommeři a Dr L

Svoboda prohlédnuvie churavou

dívku vyjádřili te že doufají v
Ale ne pak aby vám tnad napadlo

a len nalezl cestu z kritického

toho postavení Žaponský velitel

naléhal na čínské úřadofky aby
zachovali neutralitu a přinutili

jimi celé místečko obořil jsm te zhurta na starou přijít te tem prátl Tu byste te
brzké její uzdravení Přejeme jíNu tak vidíl milý brachu jakV okolí Touhy oběsila te prý

Hosti v Hotelu Praha"

Během posledních několika dnů
museli zajisté poradit t Vafikem

To raději přijďte a kupte nové"Maodžur k opuštění přístavu a loho z plna trdceljsem dopadl Moje ttará dostala

Minulou neděli navitívil nás
kráva že nemohla číst novinky z

Touhy To je divnél Já zate
kolikráte te mám chuť oběsit

"buggy'' a Toník vám je namaže

poočlkum tam brzo bude oezdra-v- o

Zas priSi-- o jaru z daleka
my o tom ale nevíme

n:b stále jc?tí za uhlí

uhlíři účty platíme

StAvky v Nw Yorku ítAlv loni
džloictvo 14000000 Inu 00a

je každá vojna drahá ať krvavá

ať promyslová

Za kTfcfLZL NA PORT ARTHU

Togo podle tvého zvyku

nejvíc Ikod však pří tom naďál

do kapet svýcb poplatníka)

Ta milwauckA mvšlcnka it wrj-lep-

místo pro bodlery zaprodá-vají- cí

prosptcby obCanttva je
"d2ael" zasluhuje následování

vlude kde laková bavéť te

PONÉVADŽ CENA SVtTOVÍ ÍKLIZNÍ

bsvloy jest odhadovaná na 1 0

lze t toho teznatí že by

to musfil být kapitáloí "rožek"

aby te to množství bavlny do něj
vešlo

Jedna ruskA paní tt mahídla tt
půjde proti ŽaponcÚm bojovsti

jako prostý vojín Jestli pak by

holt "Pok Záp" dříve do ruky
než já a tu jej počala projížděli

aby dodal žádosti tvé důrazu po

hrozil že vpluje do přístavu 1

"Maodžur" buď zajmeneb potopí

Kapitio Carter rozhodně te zdrá

dědeček Ouřadů kterýž zde dlel

návítívou u tvého syna Josefakdyž je čtu

ubytovali te v hotelu "Praha

jejž vlastní chvalni známý hostin-

ský pan Vine Dobrovský mimo

četné jinonárodovce následující

krajané již do Omaby za různými
obchodními záležitostmi zavítali:

jako muzikant ten Irakař Myslím
Že jsem bodeo politováníMládenci a panny pozorl

jintk neručí vám za záda ani Ma

cek Aby te vlak Macek nehně-

val že te mu nedostalo žádného
úřadu ustanovil jej nově zvolený
mayor zapisovatelem a dopisova-
telem do "Pokroku Západu" se

bal vyploutí t přístavu a zárovefl
Dne x dubna odbývá ie tebůzeV pondělí velikonoční dne 4

dubna uspořádá ve tvé líni Frpoukázal na to že dovolí-l- i čínttl

úřadníci aby žaponaké lodi vplou
ly do přístavu a "Maodžur'' za

F V Kreok Jot A Klein F J

Engler V J Némec John J Ko

ZČUJ Vlichni členové jsou dů
tklivě žádáni aby ae do tchůze té

dostavili neboť bude lest nových
členů uváděno Tedy přece nás

Bárto! velkou ttoeční zábavu

Jelikož je to první zábava po del- - tlužoým O Také "business"!
jaly neb potopily že to bude říoek Frank Krenk Leo Hotový— Ttkto vidím ndějí čertt
hrubým porušením neutrality za

tyo Josef Kračman Ed Krenkpříbývál

lim odpočinku nadějeme te že

tál bude přeplněn O dobré liké

ry doutníky a zákusky je náležitě
oežli Němce a ondyno tomu bylokterou celá zemi bude muset od

povídat Čícifití úřadníci tlrachu
Pan V fiájek te již nevrátil ze jinak Navitívil nái totiž p Ant Jamet Marei Frank Marei John

F Krenk F R Šonka FŠonka

Dwightj F J Wisner E Martin

Jest to doposud ten starý hodný a

milý dědeček Té! i jeho zeť p

Jakub Froner 1 manželkou dleli

návltěvou u p Ouřady

Dne 9 dubna bude veaelo u

Vác Blatnýho Bude pořádali

velkolepou taneční zábavu Bude

to první jarní zábava a proto by

ie měli do ní dostavit vlichni mlá-

denci a panny Výtečná hudba

Novákova bude účinkovat

Minulý týden započalo te te
itavbou nového katolického koste-

la Pracuje ie nyní plnou parou
neb tlavitel p Balta hodlá býti te

stavbou hotov dokonce května

Na zdar! V B

jíce te před Ruskem i Žapooskem
postaráno ba aoi malovaná vajíč-

ka nebudou chybět

Salt Lake City Utah kde dlel

oávitévou u rodiny p Karla Vese
Němec kterýž již po 35 roků od
bfrá "Pok Záp" Sdělil a oámi
že te k nám nemohl dříve dostavit

nalézali te ve velice choulostivém Poledne West Point F Jlého bývalého naleho občanaMinulý čtvrtek pobouřeno
postavení Po vyjednávání trva Schuler Ravenna Frank M SrbPan Hájek te vyjádřil že te mu jelikož byl návítívou v Howellt a

Howellt Anton Odvárkt Joseftam vie velice líbilojícím několik týdnů kapitán Carter

konečné tvolil k tomu aby děli z

bylo nale obyvatelstvo atraíným
mrakem který se hnal od západu
tak jako lavina V poledne po

Cibulka a dcery Josef Kubík R
Clarkson a to po delSÍ dobu Pan
Němec jest dobrým společníkem a

bylo nám opravdovým potěienfm

to ale vydržela pod komandem Jeiti snad nikdy nebylo stfžeoo"Mandžuru" byla vyloděna Koza John Jurka Clarkson
čalo priet délť trval asi 15 minut tolik malých dítek (kojenců) zápakdyž je každá ženská zvyklá ko

msndovat?
F Dobeí Anslcy John J Roubalzůstala v ochraně čínských úřadů

a aby jeho posádka až na několik
zase ti 1 nim jednou pohovořililem plic jako nyní Sami lékaři

Josef B Prolkovec Bruno Albert
načež te opět vyjasnilo slunéčko

pěkně hřálo a každý ti liboval že
ÍEDEM STATISTIK KTER NEMEL CO mužů střežících neškodnou nyoí

zvlálté o Kutné Hoře Pan Ně-

mec a p Závodný st byli zde za Kounovský Pishelville John Síčpraví že nevědí čím to je Že tak

mladičké dítky musí jíž nemocídílat vypočítal že tc oalézá 869 lodici bvla poslána přea ruské M Síč Josef frunec Mrs JObchodem
te ten prsch skropil Netrvalo to

ale ani půl hodiny počaly zate na

západě vystupovat černé mraky a
tou trpět730 zrnek v builí pSenice Teďka hranice Tak Čífiaoé stmi pro
Psa M Sedlák te již odstěho — Pan Frank Malý t manžel

Trunec Mrt Cerflín Vác Šolín

Schuyler Mariin a Emil Mudra
Torná! Tíkaltký J B Uhlíř V

vedli nápad který měl chytrý
Yankee hned 1 počátku ale který

deaíti minutách byla obloha za
by mil jeiti vypočítat o mnobo lí

tnéni dottaoe íarmer za ten bull
oienice nežli by vlastně míl

kou a pf Aona Krčmáfová bylie
Wahoo za obchodem

val na tvůj pozemek který koupil
Jak již bylo sděleno pí Sed lák o

vé pijfla tem minulý týden matka
nesměl sám projevili aby zachrá A Nedorost Verdigre Jamet

dostat - Když byl posledně Maceknil vojenskou tvou čtt Se svou

ctí zachránil Carter zárovefl Rusku
Kntochvíl Miliard W li Kloc

Memphit Fr šedivý J Šedivý
F Halva Lynch M C Růžička

Tem řocATEčNí pomalí pohyb ve Wahoo byl tázán p Johnem
Cech

Teo wiscoosinský črnuchálek

halena v hustý prsch a kouř a v

nsSem místečku nastal pravý roz-ruc-

Každý apězhal domů a ní
kteří schovávali ae do sklepů neb

te očekávalo že ae žene cyklon
Skončilo o vlak dobře Vie se

opít přehnalo obloha ae vyjásnila

délovici její výzbroj a posádkuruského obra má v tobě níco
jež může tloužiti tvé vlasti v ny rodinou Lindsay F BartoístrSlívého co připomíná na laví jest přece jen chytrák (Jn dá

napřed vidět kudy bude cestoval Center Point Josef Matoušeknu jež z počátku pomalu se po oějftf válce na některé jiné lodi

Čína te radovala že vyvázla tak Brainard R- - Kusel J ('nnetto zajisté jen proto aby bylhybuje ale pak te strašlivou ry
mnohý te cítil jako znovuzro

dobře z choulostivé situace a jenchloití se žene v před a viechno každý na příchod jeho řádnč při Nebraska City Franta J Srb

praven Milý kmotře kdyby'1 tuZaponcí mrzutě odplouli t dlou

hým nosem

zen Vlečko to pocházelo z toho
že na západi hořely prérie a velký
vítr zvedl kouř a prach do oblak

Anton Popelář Ed A Popelář
Dodge J W Tříska FJanouch
V I Sadílek Wilber V Kalpar

dnes byl dal bych ti tčch zamilo

váných knedlíků n CSťJ tolik
hnal tuto tmfieoinu rychle k vý

Pracné P Slám a H jmboldl ]oln
Tyranie Jatečního trustu

Jest to skutečně nepochopitel

drtí před tebou

Ti OMAŽnTÍ MUZIKANTI

to je pravda jisti
že Jobrá tvá srdce mají
na pravém vždy místi
Dokázaliť že jsou skutky

leplí nežli slova
za to jim žehná nyní

rodina Procházkova

Tl VÝCHODNÍ DEMOKRAT JHOU lA

Žabka W Loreoz Plattsmouib

Jos Báno! e manželkou Ord
J Ondrák Milligan F Fridrich
So Omaha J Klesálek Fairfax

no že americký lid toásí tyranii

chodu Na západi jak ae nám

sděluje řádila vichřice a ohel)

zhoubní Moje stará mě také

pořád nutila abych lei do sklepa

bylo ale v redakcí několik lidí

tak uiS bylo hanba neb jnern si

myslel že by se mni potom notně

Paní Antonie Patáčová z PlcbmonJ
Hlll It Y matka 1S dítek

Jednou z nejváženějlíeh rodin v

Richmond f lili 10 míl oj New

Yorku jest páúě Paláčova Před

nějakým časem paní velmi one-

mocněla o čemž nám toto píle:
"Měla jsem velkou bolest v ledvi-

nách a játrácli a mnoho léků jsem

využívala a v oleiřeoí tří lékařů

jsem byla bez úspěchu Celých
osm nedil jsem ani nespala ani

nejedla jen na lécích jsem žila

Tu radili mni Trínerovo Léčivé

Hořké Víno a pít lahví skuteční

jako zázrakem mně uzdravilo

Jsme zde již 30 roků a mých 15

dílek vesměs se narodilo zde Ra-

dím každému kdo je nemocen

aby jiného neužíval než tohoto vi-

na které výtečně pomůže Já lem
ie jím docela pozdravila a vlude

jej odporučuji
Mis Antonie Patáč

Trinerovo Léčivé Hořké Víno

pomoci musí ve vlech chorobách

t kterými je spojena nechuť k jíd-

lu protože každý žaludek dá do

pořádku Ono znamenití áčinku-j- e

na ledviny a játra aby nepo-

třebné aoučástky z krve vypudily
a čistými nahradily Jest to jedi

ný přirozený čistiiel krve a jedíni
spolehlivý Mladé i ttaré matky
naleznou ve vini tomto nejleplího
průvodce celým žitím výborného
sílitele a osvížovatele V lékár-

nách Jos Trioer 799 So Ash-

land Ave Chicago lil

Josef Sládek Tobint Nebrankajatečního trustu t takovou lbottej
nottí
Američané kteří pozvedli pra

por vzpoury proti tyranii anglické

Fr Pták slč Mary Pták Armour

vysmáli J&em skutečně rád že

to lak tťastně dopadlo
ramní dobráikové Nyní když
nahlédli U nemají ani oejmenií

S D L R Houdek Cuba Kat
C V Jeřábek Chicago 111 Ant
Čermák 1 manželkou z Kladna v

Čechách

ho krále Jiřího čítali méně nežli

3 luiííuoy dutí Auieiičaúé kleli

otrocky akláníjí tvé lije pod paty
V pondělí minulého týdnenadéje na vítězství milostivi na-

bízejí prezidentskou kandidaturu
nikterému Jibtou Bude ale ní

Jirovským proč prý ten Habrlák
z Abie nepřisel jej též navitívil

když byl v Touhy Jo brachu

milý ten má teď plnou hlavu tliv

jablek a třeinf
— Ná! kanonýr dostal rozkaz

aby přivezl kanón do Prahy jeli-

kož chtí pražitf "iicové'' vytáh-
nout! do pole proti Japoncům na

prvního pfíltf měsíc S bohem
Ifonzot

— Starý pan Tolovský jest
povážlivě nemocen a dle poslední
zprávy aotva prý vydrží

— NIS kovář thlil onehdy roz-

sekat celý okres Siunders ježto
mil pUtít iiiuuho daní Když ale

přijel do Wahoo tu nemohli jeho
jméno v knihách ani najít Jeitě
dobře že Američané nedovedou
česká jména tprávni vyslovovat a

že jest jim jedno je-l- i to Čárek

nebo Koiárek Hůře ale jest hoii
Že to nale kapsy pak odstůnou

— Zahodit flintu do Žita vzíti

do zaječích před vlkem toho by
se přece neměl Žádný Nimrod do-

pustit Vlak p Chmelka to pře-

ce dokázal Kdo by ai přál o tom

zvídět datlí podrobnosti nechť
se jen obrátí na velkého Malého a

teo mu je a ra Jostí adílí

— Mike Bernklow započal a

vožením kamene a písku potřeb
ného na zbudování základů pod
novou budovu — Joa Novák
ml staví atáj pro koni 28133x11

přijela z Omaby Vlasta Bartošova

by na čerstvém venkovském vzdu HHí4ejle ie oklamat! !

áusavji ii mchu pookřála a po delších stůdifch

te zotavila
který s tich jižních politikářů tak

hloupý aby přijal danajský ten t líi' !( llHÍAwiif luku "1HI

Jsme skutečně žádostiví zvě
íjilnéro fio nhl!u

Pnuí(lr jf h
rill v ntkollkk idfiM--

xáitl t ttn ň jkdlouho iuu iru'n4
VSÍ" k jí I T" Kupuji ixmimi (ks- -

Wfl JHlé V]iplTifVMri4 hlť

trustovolcli králů čítají 80 milionů

důil
Ačkoli jsou početně tedmadva-cetkrát- e

ailnější ' nežli osadníci

vzbouřivlí ae proti anglické tyra
nii nechají te jatečním trustem

vytsávati hůře nežli tvými daními

král Jiří vytsával osadníky z roku

1776

Jak si lze vysvětlili tento podiv-

ný a skutečně ponižující íakt?

Měli osadníci z r 1776 více

mužnosti v sobi nežli má ameri

' um

d£t co te ze Sokola v Plaltsmoutb
jí: Stě nevyklube Už z něho byla
maminka Sokola Sokolka a teď

myslíme ie z něho bude babička

neb jsme ondyno slyícli že tam

BkJI pudrM 011 barvd uo titl r
jao l:lnJl not tlkuku Amllnum prav

dar?

V South Omaz Háci "Če'i"(')
a vajeíáky se ttaví v řadu

by na českých kaedídátech

tpicbalí tam černou zradu

Za to by ti Milotové

jichž— bohudík— mnoho není

z české tamní společnosti
milí býti vyloučeni

Tihle aufíTf cenerAloví musí býti

Zlaté ryplflavané hedlnkr
IntanW imUlmlIrl Hfllrl dm kllfkii

že byt jich měl dost na cestu da-

lekou velmi Moje slará zajisté

myslela že k nám již přijde! a

proto jich udiiata jenom patnáct
Není to dost živobytí pio tříčlen-

nou rodinu? Kdyby řeka Platte

lekla od násdoLinwood jako leče

od Linwood k nám byl bych jich

poslal níkolik šotrabovi neboť

vív že on také jíž níco zmůže

Takto ale čeká vie jen na mě

Upřímnou aoustrast cílíme a pí

Dooálovou kteráž si oám stěžo

vala jak jest jí smutno po muži

Jindřichovi jenž mělká jíž tři tý

dny za svým pozemkovým obcho-

dem v Oregonu Aviak co já

ubohý mám říkat když avou dra

bou Pitomenu nikdy nevidím tře

bas celé dva dniT!

Ubohý Sokol

Novinky z Bruno Neb

Dne 28 března 1904

ZdejSÍ ochotnický abor připra-

vuje ae pilně na přfStl poodílí
dne 4 dubna kdy sehraje krásný
kut "Our Jim" v líni Vác Blat

nýbo Doufáme pevní že občané

zdejSÍ i vůkoloí budou bráti na

divadelním představení tomto po-

dílu daleko větiíbo nežli brali ob

čané v Brainard minulou tobolu
Večer byl kráaný ale návltíva

byla alabá kdežto mohla a míla

býti aspoB jednou tak velká

Ochotníci naii sehráli kot zname-

nitě a doatalo te jim od nidleoé-b- o

obecenstva vřelého uznání

Minulý čtvrtek večer ttalo te v

Bruno něco nového oeobyčejné- -

aokoiky příjmuly do spolku "ba
bičku"

kroairit tfU pro ptnr nb oiiny kni-jn--

lim tmitfrkfm Mrojkarn pln trnhiikm
„putfanr lin uirftvo4 COll

lpmNl (áaylku initiliilkk fUrina pt]nplwmnlm iítnikk n B lat pefauf mu
M oalidíiDkkf lrriHtl ltl„( a (
boriinkiinil Huita-l- l SV4k ibláno ullwlnir

Pan Frank Bratriovtký od

Braioard přijel tem ve čtvrtek

Přijel navštívit rodiče a přátele
cký národ nyní? Ztrácí v přítomné
době americký lid avou lásku ku

spravedlnosti k právům každého

kou rtkiim Mkrnik p knf prbn ulínkxlliikf poiuiu reilatfotan lrm~)rhiwliakr koupila II anali pro1tt II toalarr
FlHa chceiall nutaki nttt 4tuk4

nechápaví lidé Ačkoli hyli již
několikráte poraženi od té doby co Pan Frank Šabatka bude atát

začala válka a ačkoli angličtí ATLAS jpwfi v rn íi mt ihte hřebcem v maltali p E Holsh-ted- a

každý pátek tobotu lOCk ChlCail) NU alk kalaloa lhll
jedince? Vymírá anad láska ku

tvobodě v trdcí amerického lidu?

To jiou otázky na které ameri
d ft r(iil' u BMllnak klianii oitUlniiMi"znalci velikou důkladností je

přesvidčili že viíchen jich boj je

marný přece jen jdou vstříc dat

kilin puiak ranil ark Wlihkéb HxiH
kula'klio naial iplr-- atrolá blaklS aulJest tomu asi 14 dní co pan
vJHmw poubdriam 4o knlkáuh IrKarel Hladký vytrousil Z kapsycký lid dříve oebo později bude

jedenáct dolarů Na to potomlím porážkám nedbajíce rad "do

brýcn přátel" MASIIY KRÁM

na avé farmi

— Pí Coríová z Omahy a pí
Trojanová z Biaon Okla dlí u

smrtelného lůžka svého otce p
Toiovskébo Macek

Jtu4ko-jaiansk- ý atlan
Ilortb western dráhy

Allaa rusko-japansk- války vy-

dán byl Chicago & Northwestern

dráhou Tři krásné mapy v bar-

vách každá 14x20 vázané ve

vhodné íormě pro referenci- - Vý-

chodní situace vysvětlena podrob-
ní t tabulkami vykazujícími po-

měrnou vojenskou námořní tilu
a finanční zdroje Ruaka a Japan-ak- a

Výtisk zaíle ae na každou adre-

su po obdržení desíti (10) centů v

poltovních známkách Obraťte
te na městskou úřadovnu 1401-14- 03

Farosm St Omaha 34x4

muset odpovědit
Můžc-l- i s půl tuctu mužů spik-nou- ti

určili osmi milionům far-me- rů

že jim budou platit jen
Newyorský "Hlas Lidu" od--

oapadl popráiek aněbu a peníze

ležely několik dní pod sněhem

Bylo Itěstí že peníze ty nalezl

poctivý nálezce který hned náleztolik a tolik za jicb hospodářské
zvířectvo ostatním 73 milionům tvůj oznámil na banku o p Emila

Foljy a řekl kdyby te někdo po Fíiji SB
níkolik dobrých zavi-novač- ů

a pupařů v

aa JII atraoi místa vlastni krajaal

rjrutří Kunclovfl
ItiU 1344 jilnl ij ml

Rejvětií aiaoby naaa viebo druha

azeask salámu iaoek a vftbee vleho co
v obor taato spadá

Ceay levnijší ntl kdekollyjlnle

diktovali že tolik a tolik musí

platit za maso které potřebují k

mítoul uveřejnili zaalanou mu

v níž vysloveny byly tym-pati- c

ruskému národa v nynějším

boji
Dle toho by lip tnad bylo—

nemyslíme to vlak Ipásem—

kfyby místo 'Hlasem Lido"

I!:! ten zván byl oslím blátem

penězích sháněl ať mu pan Folda
oznámí že on je naieL Nálezcem

byl pan Jan Codr a my můžeme

býti brdi na oěbo

denní tvé výživě mobou-I- i tito

lidi olupovati takto farmera děl

továrně na doutníky Přihlaste te
u Reliance Cigár Co 103 Soutb
Main St-- Council Blufls la 33x3níka í spotřebovatele ta te mimo- -


